メインフレーム業務リノベーションTouch&Tryセミナー

   ～WSMGR for Webでここまでできる！～

富士通トラステッド・クラウド・スクエア関西主催

ご挨拶

  拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

 平素は当社製品・サービスにご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、ご好評いただいております「富士通トラステッド・クラウド・スクエア関西」が主催する

  メインフレームをお使いのお客様向けのセミナーをリニューアルいたしました。

  2017年8月にオープンしました富士通デジタル・トランスフォーメーション・センター(DTC)大阪にて

  「メインフレーム業務リノベーション Touch&Tryセミナー」を、以下の内容にて開催いたします。

 専門部門の担当者よりご説明し、お１人様１台のＰＣ環境にて、WSMGR for Webを操作体験していただけます。

 お気軽に参加申込み下さいますよう、ご案内申しあげます。

                                                                   敬 具

開催概要

セミナー名    メインフレーム業務リノベーション Touch&Tryセミナー ～WSMGR for Webでここまでできる！～

開催日時   2017年12月8日（金） 13：30～17：00 （受付 13：00～）

会場      富士通デジタル・トランスフォーメーション・センター大阪

定員       10名

受講料     無料

参加無料 ハンズオンセミナー

時間  コース名 コース概要

13:30-15:00 基礎編

 メインフレームの既存業務に手を加えることなく、お客様の業務をリノベーション
できる WSMGR for Web。最新版のWSMGR for Web V8.0を、1人1台
で操作体験していただきます。
プログラム開発等の前提知識は必要ありません。お気軽にご受講下さい。

15:00-15:30
DTC大阪見学コース

(希望者のみ)

 富士通デジタル・フォーメーション・センター大阪（DTC大阪）は、これからの未
来を見つめ、デジタル革新を具体化へと導く、共創ワークショップ空間です。
 施設見学ツアーでは、最新のICTを備えたワークショップ専用スタジオでワーク
ショップの効果や事例をご体感いただきます。

15:30-17:00 発展編

 WSMGR for Web V8.0のTouch&Tryセミナー（基礎編）を受けられた
方を対象に、API機能を利用したオープンシステムとメインフレームの連携を体験
していただきます。基本編（前バージョン体験セミナーを含む）を受講された方
であれば、プログラム開発等の前提知識は必要ありません。

 タイムスケジュール

受講料無料

メインフレーム業務リノベーション Touch&Tryセミナー

    ～WSMGR for Webでここまでできる！～

WSMGR for Webとは、マルチブラウザサポート、HTMLモードとActiveXモード、スタイル変更

カスタマイズ（メニューのボタン化、セレクトボックス、ページング、CSVファイル出力）

セキュリティ機能（ユーザ操作履歴ビューア、検索、操作抑止）

メインフレームコネクトご紹介、機能比較

Touch&Try

Touch&Try

発展編コース内容

基礎編コース内容

APIサポートの概要、メインフレームを活用した業務革新 デモンストレーション

シナリオ作成

WebAPIを使用したメインフレーム業務とアプリケーションの連携（EXCEL連携、Webアプリ連携）

画面カスタマイズのテクニック

Touch&Try

解説

セミナー会場ご案内

お申込み方法
下記ＵＲＬもしくは富士通ホームページ「イベント・セミナー一覧」よりお申込みください。

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/6351

お問い合わせ窓口

ＴＥＬ：０６－６９２０－５６０６

ＦＡＸ：０６－６９２０－５６６４

e-mail：contact-kansai@cs.jp.fujitsu.com

■富士通株式会社 関西エリア戦略推進部

富士通デジタル・トランスフォーメーション・センター大阪(富士通DTC大阪)
〒５３０－６１１０
大阪市北区中之島３－３－２３  中之島ダイビル １０階
 ・京阪中之島線 渡辺橋駅(2番出口)より地下直結
 ・地下鉄四つ橋線 肥後橋駅(3番出口)より徒歩4分
 ・JR大阪駅より徒歩14分

 お問い合わせ先
 富士通デジタル・トランスフォーメーション・センター大阪
 TEL：06-6920-5958
 受付時間：月曜日～金曜日/9時～17時（土日・祝日は除く）
 E-mail ： dtco-master@ml.css.fujitsu.com
 富士通DTCホームページ
 ttp://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/dtc/index.html

Touch&Try

解説

mailto:contact-kansai@cs.jp.fujitsu.com
mailto:contact-kansai@cs.jp.fujitsu.com
mailto:contact-kansai@cs.jp.fujitsu.com
mailto:dtco-master@ml.css.fujitsu.com
mailto:dtco-master@ml.css.fujitsu.com
mailto:dtco-master@ml.css.fujitsu.com
http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/dtc/index.html
http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/dtc/index.html
http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/dtc/index.html